SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS,
FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS
DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

$1,215,721,235.00

$699,597,111.00

$73,389,197.00

$163,216,875.00

$92,695,056.00
$186,822,896.00

$249,771,847.00
$14,865,150.00

$18,928,314.00
$128,964,926.00

$8,004,800.00

$69,934,960.00

$3,916,645.00

$5,157,052.00

$1,030,396,823.00

$0.00

-$3,198,577.00

$126,512.00

-$645,273.00

$985,179.00

$2,732,169.00

-$8,017,449.00

$2,006,503.00

$4,619,674.00
-$18,817,028.00

$3,305,082.00

-$268,882.00

$164,595,00

$972,607.00

$17,275,986.00

$1,215,721,235.00

$696,398,534.00

$73,515,709.00

$162,571,602,00

$93,680,235.00
$189,5655,155.00

$241,754,398.00
$16,871,653.00

$23,547,988.00
$110,147,898.00

$11,309,882,00

$69,666,078.00

$4,081,240.00

$6,129,659.00

$1,047,672,808.00

$275,257,371.47
$160,5629,021.74

$17,662,878.98

$38,283,491.00

$20,733,068.99
$38,048,910.76

$44,956,945.63
$3,495,133.14

$5,309,934.13
$16,783,605.91

$2,235,188.68

$14,820,215.33

$788,793.30

$1,624,075.14

$277,115,200.27

$248,635,263.91
$160,529,021,74

$17,563,323.27

$21,480,433.04

$13,700,918.37
$35,351,667.49

$33,024,058.32
$3,134,313.28

$4,443,961.55
$10,604,767.78

$1,145,229.88

$11,781,020.53

$527,803.66

$1,386,962.64

$246,517,660.10

$940,463,863.53
$535,869,512.26

$55,852,830.02
$124,288,111.00

$72,947,166.01
$161,506,244.24

$196,797,452.37
$18,376,519.86

$18,238,053.87
$93,364,292.09

$9,074,693.32

$64,845,862.67

$3,292,446.70

$4,605,583.86

$770,557,608.73
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SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION,
REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION
SOCIALY PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y
VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$336,685,023.00
$50,644,758.00
$158,821,391.00

$13,324,600.00

$318,064,445.00

$73,635,487.00

$18,890,509,00

$54,825,774.00

$5,504,836.00

$555,140,185.00

-$55,150,642.00
$10,285,371.00
-$788,902,00

$10,051,282,00

$18,966,745.00

$5,849,820.00

-$7,349,154.00

$29,198,232.00

$6,213,234.00

$162,516,836.00

$281,534,381.00
$60,930,129.00
$158,032,489.00

$23,375,882.00

$337,031,190.00

$79,485,307.00
$11,541,355.00
$84,024,006.00

$11,718,070.00

$717,657,021.00

$69,776,347.79
$14,486,970.35
$33,142,085,97

$5,762,358.13

$66,218,832.10

$30,768,802.32

$600,042.93

$64,322,569.46

$2,037,191.22

$170,828,238.91

$69,441,649.02
$12,857,193.02
$29,737,434.10

$5,744,699.24

$36,873,255,71

$25,438,522.08

$561,246.98

$63,836,468.73

$2,037,191.22

$154,655,128,72

$211,758,033.21
$46,443,158.65
$124,890,403.03

$17,613,523.87

$280,812,357.90

$48,716,504.68

$10,941,312.07

$19,701,436.54

$9,680,878.78

$546,827,781.09

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y $30,960,000,00 $7,103,331.00 $38,063,331.00 $10,811,971.63 $10,811,871.63 $27,251,359.37
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $55,473,597.00 $92,379,614.00 $147,853,211.00 $55,379,531.40 $48,061,635.49 $92,473,679.60
AYUDAS SOCIALES $265,027,585.00 $62,343,129.00 $327,370,714.00 $57,224,524.60 $54,069,362.66 $270,146,189.40
PENSIONES Y JUBILACIONES $196,839,003.00 $0.00 $196,839,003.00 $44,974,712.28 $40,123,658.94 $151,864,290.72
DONATIVOS $6,840,000.00 $690,762.00 $7,530,762.00 $2,438,500.00 $1,588,500.00 $5,092,262,00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E $198,242,611.00 $15,784,849.00 $214,027,460,00 $4,341,821.,05 $4,056,235.05 $209,685,638,95
INTANGIBLES
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MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHICULOS Y EQUIPOS DE
TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

INVERSIONES FINANCIERAS Y

OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS
Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES

DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

$50,381,128.00

$0.00

$4,287,660.00

$143,374,123.00

$199,700.00

$230,307,653.00

$230,307,653.00

$0.00

$105,582,472.00

$41,582,472.00

$64,000,000.00

$0.00
$0.00

$1,210,100.00

$517,023.00

$183,042,049.00

$291,716,00

$723,961.00

$336,937,288.00

$314,337,307.00

$22,599,981.00

$4,250,000.00

$0.00

$4,250,000.00

$78,904,630.00
$78,904,630.00

$51,591,228,00

$517,023.00

$17,329,709,00

$143,665,839.00

$923,661.00

$567,244,941.00

$544,644,960.00

$22,599,981.00

$109,832,472,00

$41,582,472.00

$68,250,000.00

$78,904,630.00
$78,904,630.00

$260,022.66

$251,320.03

$3,775,532.01

$47,658.07

$7,288.28

$40,392,742.66

$39,848,570.50

$544,172.16

$9,755,396.64

$9,755,396.64

$0.00

$77,260,059.58

$77,260,059.58

$192,336.66

$251,320.03

$3,557,632.01

$47,658.07

$7,288.28

$37,213,594.27

$37,169,784.61

$43,809.66

$6,509,368.59

$6,509,368.59

$0.00

$77,260,059.58
$77,260,059.58

$51,331,205.34

$265,702.97

$13,554,176.99

$143,618,180.93

$916,372.72

$526,852,198.34

$504,796,389.50

$22,055,808.84

$100,077,075.36

$31,827,075.36

$68,250,000.00

$1,644,570.42
$1,644,570.42

Total del Gasto

$3,6865,162,826.00

$607,652,140.00

$4,192,814,966.00

$899,908,777.21

$807,871,368.54

$3,292,908,188.79
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